РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАМЧАТСКИЙ  КРАЙ

ТИГИЛЬСКИЙ РАЙОН

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ «СЕЛО ЛЕСНАЯ»

ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  № 22  от  20.11.2013 г.

О создании и содержании в целях гражданской обороны запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств на территории сельского поселения «село Лесная»
В соответствии с федеральными законами от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 27.04.2000 № 379 «О накоплении, хранении и использовании в целях гражданской обороны запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств»
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить номенклатуру и объемы запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств на территории сельского поселения «село Лесная» в целях гражданской обороны (далее – ГО) согласно приложению № 1.
2. администрации сельского поселения «село Лесная» организовать:

2.1 поэтапное выполнение работ по созданию запасов ГО согласно приложению № 2;

2.2 замену и освежение запасов ГО по срокам годности.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.
	Глава администрации

сельского поселения «село Лесная»

	К.П.Харитонов.

Приложение № 1
к постановлению администрации
сельского поселения «село Лесная»
от 20.11.2013 № 22
НОМЕНКЛАТУРА И ОБЪЁМЫ
запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств на территории сельского поселения «село Лесная»
в целях гражданской обороны
	№

 п/п
	Наименование

материальных ресурсов
	Единицы

измерения
	Количество

	1.  Материально-технические средства

	1
	Дозиметрический прибор ДП 5В
	шт.
	1

	2
	Измеритель дозы ИД-1
	компл.
	1

	3
	Индивидуальный дозиметр
	шт.
	10

	2. Продовольственные средства*

	3. Медицинские средства *

	4. Иные средства:

	 4.1. Вещевое имущество и предметы первой необходимости *

	 4.2. Средства радиационной, химической и биологической защиты

	1
	Противогаз фильтрующий гражданский ГП-7
	шт.
	50

	2
	Дополнительные патроны ДПГ-3 к фильтрующим противогазам
	шт.
	50

	3
	Изолирующий противогаз
	шт.
	3

	4
	Патроны регенеративные РП-4
	шт.
	3

	5
	Лёгкий защитный костюм Л-1
	компл.
	5

	6
	Респиратор Р-2
	шт.
	50

	7
	Противогазы детские фильтрующие:
	шт.
	6

	    ПДФ (Д)
	шт.
	3

	    ПДФ (Ш)
	шт.
	3

	8
	Камера защитная детская КЗД-6 (4)
	шт.
	1

	 4.3. Средства связи и оповещения*

	 4.4. Горюче-смазочные материалы *

* Имеющиеся средства, накопленные для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории сельского поселения «село Лесная».